Coërtio, &amp; cultus militum eius. CAP. LXVII.

**D**elicta neque obseruabat omnia, neque pro modo dexequebatur, sed desertorū, ac seditiosorum & inquisitor, & punitor acerrimus, cōiuebat in ceteris. Ac nonnunquam post magnam pugnam, atq; uictoriam remisso officiorum munere, licentiam omnem passim lasciuiendi permittebat, iactare solitus, milites suos etiam unguentatos bene pugnare posse: nec milites, eos pro concione, sed blandiori nomine commilitones appellabat: habebatq; tam cultos, ut argento, & auro politis armis ornaret simul & ad speciem, & quò tenaciores eorum in prælio essent metu damni. Diligebat quoque usque adeo, ut audita clade Tituriana barbam, capillumq; summiserit, nec antè dempsisset, quam uindicasset. Quibus rebus

&amp; de

&amp; deuotissimos sibi, &amp; fortissimos reddidit.

Amor, &amp; fidelitas militū ad eū. C. LXVIII.

**I**ngresso ciuile bellum, centuriones cuiusque legionis singulos equites è uatico suo obtulerunt, & uniuersi milites gratuitam, sine frumento, stipendioq; operam, quum tenuiorum tutelam locupletiores in se contulissent: neque in tam diuturno spatio quisquā omnino descendit: plerique capti concessam sibi sub conditione uitam, si militare aduersus eum uellent, recusarunt. Famem, & ceteras necessitates non quum obsiderentur modò, sed etiam si alios ipsi obsiderent, tantopere tolerabant, ut Dyrrhachina munitione Pompeius, uiso genere panis ex herba (quo sustinebantur) cum feris sibi rem esse dixerit, amoueriq; ocyus, nec cuiquam ostendi iusserit, ne patientia, & pertinacia hostis, animi suorū frangeretur.

Quanta fortitudine dimicauerint, testimonio est, quòd auerso semel apud Dyrrhachii prælio, pœnam in se ultro depoposcerunt, ut consolandos eos magis imperator, quam puniendos habuerit. Ceteris prælijs innumeras aduersariorum copias multis partibus ipsi pauciores facile superauerunt. Denique una sextæ legionis cohortes præposita castello, quatuor Pompeij legiones per aliquot horas sustinuit, penè omnis confixa multitudine hostilium sagittarum, quarū c. ac x x x. millia intra ualulū reperta sunt. Nec mirum, si quis singulorum facta respiciat, uel Casij Scæuæ centurionis, uel C. Acilij militis, ne de pluribus referam. Scæua excusso oculo, transfixus femore, & humero, c. & x x. ictibus scuto perforato, custodiam portæ commissi castelli retinuit. Acilius nauali

Neq; in tā diuturno. &c. imo Labienus, cuius naua, stre nuag; opavfus fuerat in bello Gallico, à Cæs. descendit, Pompeioq; adhaerit. Pleriq; capti concessam uitam, si militare aduersus eum uellent, recusarunt. Famem, & ceteras necessitates non quum obsiderentur modò, sed etiam si alios ipsi obsiderent, tantopere tolerabant, ut Dyrrhachina munitione Pompeius, uiso genere panis ex herba (quo sustinebantur) cum feris sibi rem esse dixerit, amoueriq; ocyus, nec cuiquam ostendi iusserit, ne patientia, & pertinacia hostis, animi suorū frangeretur. Quanta fortitudine dimicauerint, testimonio est, quòd auerso semel apud Dyrrhachii prælio, pœnam in se ultro depoposcerunt, ut consolandos eos magis imperator, quam puniendos habuerit. Ceteris prælijs innumeras aduersariorum copias multis partibus ipsi pauciores facile superauerunt. Denique una sextæ legionis cohortes præposita castello, quatuor Pompeij legiones per aliquot horas sustinuit, penè omnis confixa multitudine hostilium sagittarum, quarū c. ac x x x. millia intra ualulū reperta sunt. Nec mirum, si quis singulorum facta respiciat, uel Casij Scæuæ centurionis, uel C. Acilij militis, ne de pluribus referam. Scæua excusso oculo, transfixus femore, & humero, c. & x x. ictibus scuto perforato, custodiam portæ commissi castelli retinuit. Acilius nauali